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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [ 2em
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA -
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA ’F’

www. komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01-351-15652/24
10.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr, 44-2[!24 - te datés 10.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4121-1-3-6

Titull: Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérqevi- faza e
dyté. Me Operatorin Ekonomik REA SH.P.K. Kliné; me numér te ID 811242502

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. L(UN (Jep /MM nga Drejtoria e Urbanizmit
. " a Wy} - W " n " o "

derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i akfiviteteve te programit , dhe

implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim i kontratés 10 dite.
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 1.400.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i e

- KRYETARI
‘,UN ELEZAJ
A
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KOMUNA KLINE

Lyra ¢ prokurimit

A B~ f15852/7¢
DATE /5. &7 2073

KONTRATE NR 44-2024

Numri i kontratés |- 634-24-4121-1-3-6/C756
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim " Autoriter Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Furnizuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshig;

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérgevé- faza e dyté me numér identifikues:
634-24-4121-1-3-6

Meni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do 1€ jetd nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
N Grrupi
1 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérqevé- faza e dyté

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dité nga koha e 1&shimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi | dorézimit t& furnizimit do t¢ jeté Pergeve .
2.3 InkotermiZ | zbatueshém do 1€ jetét DDP Kliné,
MNeni 3 Origjina

3.1 Furmizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté 1€ origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkan

pranimin e pérkohshém té fumnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit & Doganave t&8 Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né flalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1 jeté&: 1,400.00 €; Njé mije e katérgind Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té eté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borkh Furnizuesit sipas kontratés,

1V hy butemi referajuni kElij numei 18 konirués né dokumentet e faturimit dhe pigests, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,

i
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4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[NEsé disa ariikif tingnshirohon idryshimeve]
Cmimet e artikujve gé jané subjekt 1& rregullimit & ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéng indeksin
ose burim tjetér (& rregullimit 1 gmimeve)
4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(2} Kjo marréveshje e kontratés:
{b) Kushtet & Vecanta té Kontratés;
{c] Kushtet e Pérgjithshme té Kontraiés:
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare:
() Sigiirimi i ekzekutimit
3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegoing njgra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1€ cilin jang dhéné me sipér,
Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané ¢ bejné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose & dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g8 ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vErtetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& giitha masat e
nevajshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimir & tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohel dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélgim, miratim, certifikatg apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratei” osc"vendosé "do & shenohen né nérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till# nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4 Kjo kentraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhén Shoipe 3 né i origjinale,

dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: 1 Labinot Morina
r

Pozita: et

Pér Furnizuesin

‘ Emri: ]a?bt\-ﬂ‘\ ‘l{_‘u&_ﬁ[\!}r\
' Poita: Mool o n
MNénshkrimi:

I. Data:

| Yula:

3 Gjuha do 1€ jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-4121-1-3-6/C756

Meni 1 Pérkufizimet

LT “Kontraté" do & thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furmizuesit, sic eshté shénuar né

formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojoar pér kété dhe 18 giitha dokumenter e
inkorporuar me referenceé né &,

1.2 “Produkret” pérkufizohen si t& mira materiale ¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiné por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndgt ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurte té léngshme ose 16 gazshme,

1.3 “Autoritetl Kontraktues” do té thots crganizata ¢ blerjes sé mallrave, sic éshis e quajtur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

L.4 "Furnizues" do t¢ thoté nj@ person fizik ose Juridik qe €shié palé e késaj kentrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate fumnizon mallra gé jang objekt i késaj kontrate

|5 “Palé(t)" do t& thoté nénshkruesil e kantratés,

L6 “Inkotermet” do 1& thoté termat ndérkombétarg tregtare qé perbéiné rregullat e interpretimit t& termave tregtare g
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 "Furnizim® do té thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe llaj t& specifikuar né komraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakiuar né kontrate,

LA “Cmimi i Kontratis™ do 18 thoe gmimi qé i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
perputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 2 beher né baze t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i farnizimeve, sigurimi i

pieseve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime t& ngjashme ng lidhje me fumnizimet e
produkteve.

LHOYKPK™ de té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
LITYKYK" do @ thoté Kushter e Vepamia té Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili shté ligji gt 1 pércakion L€ giitha géshtjet g2 nuk jané 1# mbuluara né konirats,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruars ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid verém nésze ka marréveshje 1 shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel 05e nj€ pjese € saj te njé palé e treté,

3.2 Fumizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transfernjé kontratén ose njé
piese té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perver né kéta raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 18 Furnizuesit, (8 shumave g€ duhet t& paguhen ose
qé do 1 behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast w& dhénies sé 1€ drejlés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén e nuk éshré bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1¢ koniratés dubet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbhatohen pér dh#nien e kontratés
Pperves né raste kur ransferimi béhet né banké ape kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar.

MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Menkonirata éshié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ Tijé
piese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g# do 1é nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakivesve | behen té ditura Autaritetit kantraktues
me rastin e dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te konirates, Fumizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Auwtoritetin Kontrakiies, Autoriteti kentraktues do 1a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke | paragitur arsyet e veta nése nuk 1eshohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkeim nga Autoriteri Komtrakiues. Te

giithe nénkontrakiuesit  propozuar duhet te
permbushin kerkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesy

e, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontrakiarét,

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjés pér akiet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (& agjentéve ose 1@
punésuarve, né 1 njgjién ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesst, agjentéve 18 1} ose punéloréve
té 1. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese 1 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetii
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet € 1ij sipas kontratés.

4.5 Mése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon ate w
periudhes sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
ne gfarédo momenti pas skadimit 1 periudhés sé garancisd, Ui transferojé menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakives, pérfitimet ¢ obligimeve 1 tilla per kohézgjatjen e garancisé & skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autariteti kontraktues dubet i japé Furnizuesit
pa pagese atshers kur eshte e nevojshme, njé kopje 1 skicave (@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera 1é kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund 1€ gjenden. Pas léshimit 18 certifikatés 6 garancisé, ose pas pranimit final @
sa), Furnizuesi i kthen autoritetit kantrakiues té gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentet tjera t8 kontratés.

3.2 Pérveg nédse Eshté e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti

kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t€ treté nga Furmnizuesi pa pajtim paraprak té
autontetit kontrakives,

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'7 léshuar Furnizuesit erdhra administrative ge inkorporojng ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t& nevajshme pér chzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 16 kérkajé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen & kopjeve tf ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 18 Republikes se Kosoves (& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi

gjate realizimit 1€ obligimeve 18 ij me kontraté, Autonteti kantraktues mund ta Japé ndibmén £ kérkear nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 MNése eshté e nevojshme, Furnizussi do ta lajméroje me kohé Autoritetin kontrakiues per té dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontrakiues t& mund 18 marré lejet « kérkuara ose licencat ¢ importit.

8.3 Autoriteti kontraktues do t¢ vendosé qf € marré lejel e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marmé parasysh datat e realizimit 18 kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1 realizojé kontratén me kujdesin dhe sypeltésing e duhur duke pérfshirg, ary ku eshté specifikuar,

dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1é tiera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative gé | jep autoriteti kontrakiues, Mése Furnizuesi konsideran se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontrates, do ta njoftojé autoritetin kontrakives pér ket duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk de 1& pezullahet pér shkak 8 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe 18 veprojé sipas 1@ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne Republikén e Kosoves
dhe do 1€ sigurojé qE personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorér vendoré 16 1ij gjithashtu Ui respektajné dhe 1& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duber t'i trajiojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
kenfidenciale. Pérves né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 1 kontratés, i nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé deta) t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakmues,

7.5 Mése Furnizuesi éshté grup, pérhérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrm 18 Autoriterit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

B.1 Furnizuesi do té paragesé njé centifikaté zyrtare 1 prejardhjes né momentin pranimil teé pérkohshm, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té cojé né ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni 9 Siguria e ehzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné sc dita & nénshkrimit te kontratés, furnizaj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe 1€ mire 18 kontrases. Shuma ¢ sigurise do 12 saktéschet né KVK. Siguria e ckzekutimit do té ndalet

nga pagesa e Autoritetit kentraktues pér cfarédo humbjeje & #shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe & dubur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1 jeté n& formen e dhéné né piesén IV 18 kontratés,

9.3 Perve; asaj pjese 1€ specifikuar né KVE lidhur me shérhimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t# 1£shohet brenda 10
ditgsh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1 pranimit.

MNeni 10 Sigurimi

[0L1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundés

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhaj ose blejé, ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
EWVE.

102 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1€ Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do 1& mbaje pérgjegiesi té plote,
dhe do ta sigurejé Autoritetin kantrakiues nga t€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta per dém ndaj pronés ose léndime personale
g shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyTe,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézajé njé program 2 realizimit 8 kontratés g€ do e aprovahet nga
autoritet kentraktues, Ky program do 1é permbajé sé paku kéta:

i} rendin sipas t& cilit Fumnizuesi propozen té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) & dhEna dhe informata & tiera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kantrakiues,

1.2 KVEK do (& saktésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet i dorézahet pér aprovim autoriter
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Awtoritetit Kontraktues, Aprovimi | programit nga autoritet! kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kantratés,

[1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftaj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin | 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille | realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caknear, ato do te kensiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & bahet pa aprovimin e autoritetit kemraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk héhet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhézejé Fumnizuesin gé ta
ripunajé programin dhe 1a dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit & pérkohshém t¢ furnizimeve, Fumnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajijes s&€ bashku me vizatime, 18 cilal do @ jené né detaje € tilla & do 18 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té giitha pjeseve & furnizimeve, Pérveg nésc éshié pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né giuhén e kontratés dhe ne forma dhe numrat té vifla & deklarvara né
kontratg. Furnizimet nuk do té konsiderohen & pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualer dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritelit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke ju nénshiruar dispozitave 18 tjera t& pércakiuara né KVK. Furnizuesi do 1€ jeté plotésisht pérgjegiés per
pagesén e 1€ giitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licemcave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo

imponchen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ konmrakluara né vendin e dordzimit, sic 8sh1é pércakiuar nga Autoriter]
Kontraktues.

MNeni 13 Fatentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé aworitetin kontrakiues mga té githa
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshié

specilikuar né kentraté, pérver nése shkelja ¢ tillé &shig rezulial i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéné nga
autoriteti kentrakives.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do 1 fllojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragivkim ndaj zgjatjeve
18 periudhés & cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filloje jo me voné se Y0 dité pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté 18 mos ¢ realizajé kontratén dhe te marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka pesuar, Fummizuesit do ta humb kété te drejté pérves nése ai e ushiron até hrenda 30 ditéve



nga data e skadimit & periudhés 90 ditésh,

|4.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara t realizimit pér sasi 1 ndara, kito periudha nuk do té mblidhen ne rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shume se njé sasi.

Meni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkoje zgjatje 1& periudhes sé ekzekutimit nése reali

zimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojng né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré & mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshiuar t' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera g¢ jané pérmendur né kéto Kushte té pergjithshme dhe 18 cilat nuk jang pér shkak &
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér géllim té béje kirkesé per zgiaje 1€ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérves nése ka
ndonje marréveshje tjetér ndérmjer Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1
dhéna giithéperfshirise ashtu qF 18 mund té kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kantraktues do ta lejojé ket zgjatje t& periudhés 58

realizimit nése mund 1% arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
gshté dheéné e drejta per zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Yanesat e ekzekuotimit

6.1 Mése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk amin t'i dorézojé ndonjé oze 18 gjitha mallrat ose té realizojé shérbimer
brenda limiteve kohore 16 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zymar dhe pa paragjvkim ndaj
kempensimeve tiera 1 tij sipas kontratés, do & keté @ drejté, pér secilén ditg qf kalon ndérmjet skadimit t& periudhis se
kontratés dhe datés akiale & pérfundimit, ©'i marré démet e lkuiduara & barabarts me 0,25% né dité 18 vierés sé
furnizimeve 1 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés 1otale 18 kontratés,

16.2 Mése mosdorézimi | mallrave parandalon pérderimin e zakonshém té furnizimeve né téresi, démet e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé & vlerss totale 1# kontratés

|6.3 MNése Autoriteti kontrakiues ka ftuar t& drejrén té kerkajé s& paku 10 % 18 vlerés sé kontrat€s ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- ¢ konfiskojé garancing e realizimit;

té ndérpresé kontratén, dhe né kée rast Furnizuesi nuk do 16 keté 16 drejeé pér kompensim; dhe

té hyjé né njé kontraté me njé palé 1@ treté pér dhénien & pieses s mbetar & furnizimeve. Furnizuesi nuk do

paguhet pér keété pjesé ¢ kontrates, Fumnizuesi gjithashiu do 18 jeté i detyruar té paguajé koston platésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né glarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé & pezullojé:

4. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kahén e specifikuar pér dorézim né progranin e realizimit
ose, nése nuk £shie specifikuar koha, né kohén kur ato dubet té dorézohen; ose

. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.1 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurajné furnizimet e vendasura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjg
vend lietér, nga perkegésimi, humbja apo démtimi pér agq sa & jett ¢ mundur dhe sa dshié kérkuar npa autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kantrakues.



|7.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojigse do ' shiohen emimit t8 kontratés,
Furnizuesi nuk do 1 marré pagesé té shpenzimeve plotesuese nése pezullimi éshtg:

a) Zgjidhur né ményré 1¢ ndryshme né kontrate; oze

b} &shie i nevojshem pér arsye 1é kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

v

¢) eshté i nevojshém pér shkak (¢ ndanj€ gabimi 18 Furnizuesit; ose

dy eshi€ i nevojshém per siguri 18 ckzekutimit & miré t€ kantratés ose @& ndonjé pjese té saj pérderisa nevaja e tillé
nuk shkaklohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

1 7.4 Furnizues nuk do 18 keté t¢ drejié pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakmees
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér 1 pezulluar progresin & dorézimit se ka pér géllim té béj# ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas kensultimit me Fumizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa ploiesuese dhelose zgjatje 16

periudhés 52 realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankess né ményre & drejié dhe té arsyeshme sipas
mendimit 18 autaritetit kantraktues.

17.6 Mése periudha e pezullimit i teikalon 180 dite, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak @ gabimit té Furnizuesit, Furnizuss,

duke njoftuar autoritetin kantrakiues, mund 18 kerkojé @ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t@ ndérpresé
kontratén.

17.7 NE mastet kur procedura e dhenies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té pabimeve
pérmbajtiesore, pamregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kantraktues do ta pezulloié realizimin e kontratés. ME rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund @ refuzojé t'i héje

pagesat ose mund 10 kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

|7.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshté qé 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsit
apo mashtrimet kané ndodhur né 18 vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontrat®s dao 18 rifillojé sa mé
shpejt g¢ €shie e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té Jeng té gjitha shkelje 1¢ kontratés ose dispozitave

megullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund shkaktojé humbje né huxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e Turnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésaing specifikimet teknike 14 paraqitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe té jené konform
né té gjitha aspektet me skicar, sondazhet, madelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjiera né kontratg, 1€ cilat dubet (@
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi giaté periudhés s& realizimit t8 konteatés.

18.2 T& giitha pranimet teknike preliminare té parapara n& KVK duhet té béhen me kérkesé 16 dérguar nga fumizuesi | pér
autoritetin kontraktues. NE kérkesé do 18 sakiésahen materialet, artikujt dhe mosirat e dorézuara pér kété pranim sipas
kaontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1& béhet pranimi né menyrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mastral & specifikuara né kérkes¢ duhet 1§ centifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kété pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo anikujt q& do té inkorporohen né fumizime ose né prodhim té kemponentéve qé do 1@
furnizohen jang pranuar teknikisht né keté ményre, ato prapd mund té refuzohen nése ndonjé komtrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né ket rast ato duhet % ndérohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund 1'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe anikujt q¢ jané refuzuar, por kéto maeriale dhe artikuj do o pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané rparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qi 18 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do 18 siguroje qé furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé i mundésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotsisht véshrirésité qé
mund 10 hasé ni kété aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejoher q€ 1€ paragese ndonjé arsye pér vonesé.

192 Autoriteti kontrakiues do 18 ketd té drejté qé heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentér,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloje perparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té cfarédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorézuar sipas kontratds, né ményré qé 1¢ pércaktojé nése kompaonentgt,
materialet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgaiitjes
ose € vendin e pranimit apo ne vendet q¢€ jané specifikuar né KVE,

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do é:

a} 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohesisht dhe pa pagesé, ndihmeé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 18 dhéna 18 prodhimit g2 zakonisht kétkahen pér inspektim dhe testim:

b} Teé merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
el T'ijape auteritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe 1@ arsyeshime né vendin ku do & realizohen testimer,

19.4 Nése perfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk sshis prezent né datén ¢ vendosur pér testim, Turnizuesi mundet gé,
Perveg nése ka marre wdhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, (6 vazhdojé testimin, i cili do 1§ kensiderohet se 8shié bér
neé prezencén e autoritetit kontrakives. Furnizuesi menjeherd do t'i dérgejé kepiet e certifikuara si duhet 18 rezuliatove 1@



testit te Awtoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezem giaté testit, do Ui pranojé rezultatet e testit,

19,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kalusr tester e siperpérmendura, autoriteri kontrakmues do ra lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontrakives dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia Japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tillé. Autoriteti kontrakies ose Furnizues mund té kérkojné gé kéto teste 1é pérsériten né
t¢ njgjt kushie dhe rrethana, ose nése ndenjéra palé kérkon, té testohen nga njg ekspert | zgjedhur me marréveshje t&
ndéesjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit konmtraktues, i cili do o' komunikojé rezultatet e kétyre

testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 16 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala
piképamia ¢ s cilés déshmohet se dhys gahim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 16 detyrave té tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paawtorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilas informata | kang
marrg giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 21 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet t'i behet Fumizues sipas késa) Kontrate do te
specifikohen ne KVE,

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do 12 béhen né llogaring bankare 18 dhéné né Pjesén
¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e pletéson Furnizuesi. 1 njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés per
pagest, duhet (€ pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest eshi regjistruar nga departamenti perkaigs. Data e pagesés do 1€ jeté data né 1& cilén debitohet logaria e

institecionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeié e pranueshme nése nuk plotéschen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullehet duke e lajméruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesé nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mune té béhet njé inspektim 1 menjehershéem pér
géllim t& kontrollimeve tjera, Furnizues do 16 japé sgarime, medifikime apo informata & tiera brenda 15 ditésh pas

kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té logaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgalitur né
ményrén e dubur,

205 Pasi qé 18 ket# kaluar afati | fundit | dheéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés 58
vonuar, té kerkojé interesin pér pagesé 18 venuar me norme (@ re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni léshues | Kosovés né
ditén e paré 18 muajit né t¢ cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shiaté pike € pérgindjes. Interesi pér pagesé 1@ vonuar do 1@
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 18 fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né @ cilén debitohet
logaria & Awtoritetit konmaktues ( pérfahihet).

20,6 T¢ githa mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do U1 japin té drejté Fumnizuesit
€ os2 1& mos e realizojé koniratén, ose ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

211 Furmizuesi duhet 1'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 8 jend né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1¢ perkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1] paketojé furnizimet ashtu sig kérkoher pér 1& parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ giendjes s& tyre
gjate transportit deri né destinacionin e tyre, sic éshié dhéne né kontraté, Pakesimi duhet t¢ jeté i mjaftueshém pér 1
perballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 12 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ' pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé sé

destinacionit perfundimtar 16 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s¢ pajisjeve pér bartie 1€ réndé né 1€ gjitha pikat
Bjaté fransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dekumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet 1€ jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qe mund 1€ urdh&rohen me voné nga autoriteti kontrakoues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t@ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 keta pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do (& jeté pérgiegjes per dorgzim né vendin e pranimit & ¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g8 jané te nevojshme pér géllime té kontratés,

21.5 Dorézimi duhel t¢ konsiderchet se &shté béré atéhers kur ka déshmi me shkem qé eshié ne dispozicion pér 18 dy palét
se dorézimi | furnizimeve éshte béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranchen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime & Furmizuesit.
Inspekiimet dhe testet mund 18 realizohen para transportil, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave,

112 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit ¢ dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duber té keté
fuginé qé té urdh@rojé ose & vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshié specifikuar né urdhér,

té t€ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe te pérshtatshine;

¢} hegien dhe ri-instalimin e miré @ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
@ tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér ¢ cilin éshig pérgjegjes
furnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues mak 8shie né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apn malerialet e perdorura nga furnizuesi jané ose nuk jangé né pajlim me
koniratén, ose g furnizimet apa njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat & kontratés,

212.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, dubet t' evitojé defekiet & specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do té keté 1€ drejté & punésojé persona tjers per t'i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzime: @ jang pasajé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak kiésaj, Autoriteti
kontraktues do 'i zhresé nga parate q& do 1& prguhen ose té cilat do 1€ behen obligim pér iy paguar Furnizuesit,

224 Furnizimet q nuk jané té cilésisé s& kérkuar do 18 refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jete e anillé gé t'i ndryshojé ato, ape t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet o
refuzuara furnizuesi de t'i hegé nga vendi | pranimif, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nje periwdhe ge e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet aw do 18 higen me € drejié me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit, T¢ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do 1é refuzchen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.] Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoritei kontraktues kur té Jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ményré & kénagshme restet & kérkuara, dhe t Jeng awtorizuar, st dhe 1 jeté |Eshuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund té béjé keérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1@ pranimit ¢ pétkohshém

ateheré kur furnizimer 1€ jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1 fumizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto m# poshté;

- Ui leshajé furmizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo gshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né & cilén sipas mendimit té tj jané pérfunduar
furnizimet ne pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyei e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 1eshuar certifikatén,

23,3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béing 1§ pamundur qé 1 varhdohet me pranimin e furnizimeve giaté periudhés 58
fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriter kontrakiues pérgatit njé deklaraté pér ta vErtetuar pamundésing e
tillg, nése éshié e mundur, n& konsultim me Turnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1& evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakives nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit 1€ perkohshém ose 6 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe,
pérveg ne rastet kur certifikata ¢ pranimit té pérkohshém konsiderohet se perbén certifikate 18 pranimit pérfundimtar, Nése

furnizimet ndahen me kontralé né pjesé, Furnizuesi da 1@ keté té drejté 18 béjé kérkesé pér cemifikaté 16 vepanie pér secilén
pjesd,

23.5 ME raste 1 dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontrakies rezervon (& drejién pér 1€ dhéné pranim té pjesshém e @
pérkohshém.

23.6 Pas prazimit 1¢ pérkohshém t¢ fumizimeve. Furnizuesi i gmantan dhe § heq struktural & pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, A giithashtu do t€ hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t¢ bije ndonjé ndryshim t€ giendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1¢ garaniojé & furnizimes té jené 1€ reja, té paperdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
permirésimet e kohéve 1& fundit né dizajn dhe materiale, pérvep nése kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do 1
garantojé g2 asnjé nga furnizimet 18 mos kené defek qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1& mbetet ¢ vlefshme né até ményre q# saktésohet né KVE,

24.2 Furnizuesi do 12 jeté pérgjegies pér ménjenimin e defekteve, ase démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve 18 cilat mund
1 paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshiérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizuesi:
TS

by rezullaing nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés sé garancisé; nse
¢} shfagen giate ndonjé inspektimi t& bérg nga Autoriteti kantrakiues ose né emir 1 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do 1a permirésoje defektin ose démin sa mé shpejt qé kio & mund & prakiikoher,
Periudha ¢ garancisé pér 1é gjithe artikujl e ndérmuar ose 18 riparuar do té fillojé peErseri nga data né 18 cilén éshié bépé



ndErrimi ose riparimi sipas vlerésimin 1€ autoritetit kontrakues. periudha e garancisé do t# vazhdohet vetém pér ate pjesé &
furnizimeve & shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ase ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do 1a lagmérajé

k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arin 1a kompensopé démin nga ndenjé defekt ase nj¢ dém brenda afatic kohor

parapard né njofiim, autoriveti kontrakies mund té:

a} @ korrigjoje defektin apo démin veté, ose 16 punésejé dike tjeter pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimer
e Furnizuesit, né 12 cilin rast kostoja e shkakiuar nga autorilel] kontraktues do té zbritet nga parad gé duhet @
paguhen ose garancité q¢ mhahen prej Fumnizuesit ose nga & dy;

b né rast se nuk ka sasi tf duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni q€ 1€ mermi shumeén e duhur nea
Fumizuesi; ase

c]  té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 18 parashiben né KVE dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgiatia e periudhés sé

garancisé nuk éshi€ e specifikuar, ajo do @ jeté 165 dité. Periudha ¢ garancisé do 1€ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kontrars, do té jepen né pajtim me té dhénat ¢ parapara né KVE. Furnizuesi
do 18 marré pérsipér té realizojé ose 1 organizoi# realizimin e mirémbajties dhe t¢ riparimit 1€ furnizimeve dhe 1& siguraje
shpejt pjesét rezervé. KVE mund 12 sakiésajné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose 8 gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kané 1€ béjné me pjesét rezerve gé i pradhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilar Autoriteti kontrakiues mund (8 vendosg 1'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk da ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b] e rast t& ndérprerjes sé prodhimit 18 pjeséve rezervé, dubet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakoues pér
t'i mundésuar q& (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerv, nése kérkehen dhe kur kerkohen da i sigurohen Autoriteti kontrakiues Pa papesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

6.1 Pas skadimit 18 perindhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé teper se mjé periudhg, pas skadimit t& periudhés =&
fundit, dhe atgherg kur t€ jené zgjidhur & gjitha defekter apo démet, avtoriteti kontrakiues do t'i |éshojé Fumnizuesit njé
certifikaté té pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoriteti kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 16 il qé autariteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 2 |éshohet nga autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés 58 garancisé ose menjéherd pasi

riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 1 jené pérfunduar né ményré & ulle qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrats nuk do 1 konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata perfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1¢ kensiderchet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteli kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh |éshimin € certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten te
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1 certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe t&
cilat kang mbetur 1@ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra die masa e obligimeve
té tilla do t& péreakiohen duke i referuar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratis

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndomjé nga obligimet ¢ veta me kontrate,

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pals e démiuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelfose
bl ndérpretien e kontratés.

27.3 Pérve; masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshperblime, Ato mund té jené:
a)  deme té pérgjithshme; oze

by déme té likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezulteing nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozits, 0se me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet gf, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

al  kur Furnizuesi ne ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizajé obligimet & veta sipas késaj kontrate;



b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nje afati & arsyeshém & paralajmérimit 18 dhéné Nga autoriteti
kontrakiues q# kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1 realizuar obligimet  veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé té punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose ashg neglizhent né realizimin e wrdhrave administrative @ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkonratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e]  Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur, punét e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviteret biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato

ceshije, ose eshié né ndomjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apoe né rregulloret nacionale:

fi Furnizuesi &shté dénuar per njé shkelje q¢ ka t& bije me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi gé ka fuginé e
res judicata;

gl Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje & réndé @ keqe jo profesienale & déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vérteto] Autoritet kontrakiues;

bl Fumizuesi i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, kormupsion, pérfshirje né
ndonje organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal ge i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

it Fumizuesi, pas nj¢ procedure tetér & prokurimit oze procedure té dhénies sé nj# granti 1¢ financuar nga buxheti i

komunitetit, &shié deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim 1 obligimeve 1€ veta
kontrakisese;

b € giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose komrallin e
Furnizuesil, pfrve; nése kéto modifikime regiistrehen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndoné pasfiési tjetér ligjore qg | pengon realizimit t& kontratés:

I} Furnizuesi nuk arrin % japé garanciné ose sigurimin e kérkuer, os5e nése personi gé e jep garancing apo SIZUrImIn
mé t& hershém té kéirkuar né kontralén ¢ tanishme nuk gshid né gjendje t'i plotésojé zotimet e Lij.

28.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragivkim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera 8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mand 1 nénshkruajé ndonjé kontraté tieter me njé palé 1€ reté né emér
Furnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér té shuyré permbushjen duhet 12 pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavaresisht nga detyrimet & mund té jens paragitur tashmé,

283 Awtoriteti Konrraktues, pas leshimir 8 njoftimit o ndérprerjes s¢ kontrates, do ta udhézojé Furnizuesin qe e

ndérmurre hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekeebutimin e furnizimeve né ményre té shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

284 Né rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé & jet€ e mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose 1@
perfaqésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirren e duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimer e dorézuara dhe punés
5@ realizuar dhe 1@ béjé rexhistrimin e materialeve 1& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave q¢ duhet 1'i paguhen Furnizvesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
3¢ kontrates.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1€ jete § obliguar 1¢ béjé papesa tjera peér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimer, ndérsa Autoriteti kontrakiues do té keté (¢ drejie 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ke, 18 furmizimeve
ose do 18 paguaje shumén q¢ duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Mése Autoriteti kontrakiues c ndérpret kontratén, ai do 16 keté té drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushiet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Awtoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues;

= nuk arrin t' paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet té paguben né ndonjé certifikaté té 1&shuar nga personi |
autoTizuar pas skadimit 1€ afatis té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésajé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1 peérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dite, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund ©i aribuohen Fumnizuesit,

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjvkim per ndonje 1@ drejie apo autoriter tjetér sipas kontratés 58 Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 20.1 . Autoriteti komraktues do 1a paguajé Fumnizuesin
per humbie ose dém qé mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit,
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asniéra palé nuk konsiderohet se ka beré mosrespektim ose shkelje té obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakoear nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi,

M2 Pér qellime 18 keétij Neni, termi “forcé madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
greegullimet tiera industriale, veprimel e armikut publik, luft¥rat gofshin té deklareara oze 1o, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rméshqitjet e tokés, iérmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér ¢ npjashme o paparashikuar qé &shig pértej kontrollit t8 paléve dhe nuk mund t& perballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve |6 dhe 28, Furnizuesi nuk do 6 Jetg i detyruar t& hegé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak te shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore,
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakmues nuk do t& Jeté i detyruar t8 paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nese dhe deri né

até masé sa vonesa e Autontetit kontraktues ose Hoj tietér @ déshtimit pér t& kryer obligimet e 1ij ésht€ rezultat i forces
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t8 ndikojé né realizimin e
obligimeve té saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhené t2 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kentraktues me
shkrim, Fumizuesi do té vazhdoje r'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa dshié mjaft praktike, dhe i@
angazhojé té gjitha mjctet e arsyeshme alternative pér 1é plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore & mos ¢

pengoie até gjme punés. Furmnizuesi nuk do té zhatojé mijete té tilla alternative pérvep nise udhézohet ta bejé kété nga
autoritett kontrakiues

30.5 Niése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave 1@ autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit 13
mjeteve alternative sipas nenit 30,4 shuma e saj do 1# certifikoher nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét dubet t'i bejné @ gjitha pémpieke pér t¢ zgiidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet qé mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonje maosmarréveshje, palet do ta lajmérajné njéra tietrén me shkrim per
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndomyé zgjidhje q¢ ata kansiderojng se dshié e mundshme, Nése cilada palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjer kérkesés per
zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale % jepet per aritien e kesaj zgjidhjeje do 18 jess 30
dité nga fillimi | procedures. Nésc pémpiekja pér 1€ aritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion 1€ pérgjigjer me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do té jene t lira 16 vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes € mosmarreveshjes duke e lajméruar tietrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqesore t§ mosmarréveshies déshion, palét mund té merren vesh t& pérpigen 1€ pajtohen
pérmes institucionit 1 specifikuar né KVE. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedures
58 pajlimit, secila palé do @ ket# té drejié t# vazhdajé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s# mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjvgésore

321 Mese nuk mund t¢ arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi @ procedurés migésore pér zgjidhje

mosmarréveshjes, secila palé mund (@ kérkoje:
a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurde ge palét pajtohen vendim arbitrin né pajtim me KVE.,

32.2 Para nénshkrimit 1e kontratés palét dubet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,



KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré

KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 634-24-4121-1-3-6/C 756

mbizotéroiné mbi ato té KPIK,

[Udhésimet. pir. plotésimin e KVK jané dhéne,
pﬁrfutm“ié‘x% _:?Efs'm-amjmﬂéﬂrﬁ

qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

sipas. nevajés, né shénimet Kursive 1é pérmendura pér nenet

Kushtet ¢ Pérgiithshme té Kontrarés

Amandamentimet Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pévshkrimi { nenit N,
Nenir
Ligji | zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér t& giitha céshtjet &
gjuha | nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do 16 jeté givkata
! pérkatése né Prishting.
2.2 Giuha e pérdorur do té jeté shgipe.
i L = +101= X LA =
Sighria & ckaskuiit 9.1 10 % ne kohezgjatje prej 10+10=20 nga nenshkrimi i kontrates
Siaiint 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t& sigurinit]
3 . 11 [Specifikoni nése keérkoher ';irqga_rm: i ekzekutimil, me data dhe afate
Programi i skeekulimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.] [shéno kushiet & dorezimiz]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie rga Neni 13 i KPK]
Cilésia ¢ fumizimeve 18.2 [shéna nése pranimi paraprak teknik &shié i nevajshem]
Inspektimi dhe testimi 19.2 [Specifikoni vendin fu do té inspekiohen mallrar]
Pagesa 2001 Payments shall be made
Ddp Kline
Dorézimi 21.3 [Specifikoni kérkesat specifike 12 paketimit]
Obligimet € gavancionit | 24.1 [shéno periidhén e parancionit]
4.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
T — 25,1 flepni detafet q:_g-_‘rﬁrbfmﬁ;@q.sﬁ-;}:kjes gé Furftizuesi duhert 1¢ siguraj dhe
e e pércakiof raportin e sigurisé s ekzekutimit 1€ caktuar pév kété aktivitet]
- :
S hitdhia miqkecr:s 31.2 Ne pajtuehsmeri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgiidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1@ lindin gjate
i‘gm]:"é o ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur € zgjidhet
- gl ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet giyaata themelore pefe'dega Kline
procedure gjvgésore i fo e
ng pajtim me ligjin né Kosové,
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
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ARBK
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FORYEA REFUCIN 24 REGSTRACLIE FIRMEL
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1
::' CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
=! CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
= CERTIFICATE OF REGISTRATION
| o -B11242502 ek
I Numri Unik identifikues / Jedinstven| Natizni Bra) / Unique Identification Number
= L = 3 g . iy
-: 3 s . T AR e ' e L B =
=F Emri biznesit / Nazlv biznisa / Name of business
_: Eledi Liznesit; Shogiri me pérgjen)ési té kufizuara
o P slowni dp: Drultva £a ograniéenom odpovarneiiy
-' Buziness type: Limitad Liabilities Comparics
F Adresa: 21
O Pt Lidhja e Pejés
L f Klini
= nailtlress:
:.r Data e regjistrirmit;
; Daturn registracije: 09/08/2008
— Mate of registration:
=
= 18/03/2019
:: .hD:taf Date [ Datum
cf
] )
.'-.-.-- : Fe -I-I.-.'. H .-.-.I.l

i'7 gtr. f Ser. br. / Ser, No.: 10008991



REFUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIGA KOSOVA - BEPUBLIE ar Kosova

Qevinia £ KOSOVES - VLADA KoSOva — GOVERNMENT oF Kosovo
MINISTRIA £ EKONOMISE DHE FINANCAVE — MmisTARSTVD ZA PRIVREDU | FINANSDE - MINISTRY OF ECOMNOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOsSovES - PORESKA ApMINISTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosava

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

MNUMRI FISKAL: S sy

FISKALNI BROJ: 600181135
FISCAL NUMBER:; e A

STATUSE:

STATUS, SHEK FD.0.0. 7 LLE,
STATUS.

EMRI | BIZMESIT:
IME BIZNESA: " REA™ 5H.P.K.
HAME OF BUSIMESS: -

ADRESA E BIZNESIT: :
ADRESA BIZNESA: ABEDIN REXHA KLINE

ADDRES OF BUSIMESS :

DATA E LESHIMIT:
DATUM ZDAVANJA:
ISSUANCE DATE:

01-12-2009

REMSHKRMI DHE VULA £ PERSCHIT PERGJEGIES !
POTPIS | PECAT ODGODYORHOG LICA:
SIGMATURE AMD STAMP OF RESPOMSIELE PERSON:

Ry tasmi Piakol loshohel mpga Admimsirsta Tatimore @ Wosowds DBacuar ng Henin 10 1@ ligjil 1 7004/48 min  Adeninizerata Taumore dhe
Precedural i ndiyshuar dhe plotosuar me nepnly F ie bglit ne B3/L-091

Ouwaj figkalnt bory wdaje so nd strone Poreska Administracipe Hossen o skiade saclinom 11, Takena be J004048 o Puscoska Administeaci)| |
PosLUgEima, i'ﬁrh."i‘lji'rlul dopujene charom 7 Takona be 0350071

Tris Fscal number 15 dsued by Tan Administrathon of Vosovo, under Lh Articte 10 ol the Saw Ho. 2004048 On Tax Agmintleation asd Procodure,
as aménded and supplemented with thie Aricle ¥ of the Low No,037 071

Wrrojkje:
Kjo penifkat do Lo perdorel aga pessonat fizik apo Jotidih me gelis 1o idealfikimid 1o Syre no procechratl e doldarimit, pagescs dhe
rapariimil 1€ dolyr imeve talngss ada] ATH58,

Hapnargng;

Gva) certilikal wpoiredce so 0d ieane Gzickl Sl praveih liga radl njikove ldestdizacie U postupeima dekbaragiie, placanja |oprijfasilenia
[rereriRib oo rn prenu PAR o,

Hate:

This cectificate shabl be used by phydeal and legal persens in crdor Lo Identify thomsolees in procodures of filing, payments and reporiing of tasg
tiabdities o TAK

| t}'ELu:il o 1 - WO ILAR 0308 200
O O A A A A A A A
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA Kosova — REPUBLIC oF Kosovo
Qeverla £ KosovEs - VIADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA € EKONDMISE DHE FINANCAVE — MINMISTARSTVO ZA PRIVIREDU | FINANSDE — MiNISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E Knsovis - PORESKA ADMINISTRACDA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

N 330057051
Broj
Mumber

Mumri Fiscal 600181135

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri | personit "REA" SH.P K,
ime osobe
Person's Name

i i i i i il e B o I B P P P P W W W

: Adresa e Persanit Lidhja & Pejés KLINE KLINE KOSOWA

4 Adresa osobe

“ Person's Address

5 e

4 Data e Regjistrimit 02-02-2009

.\; Datum Registracije

5 Registration Date

*

\ Data e Léshimit 15-03-2011

Datum lzdavanja

< Cate of Issuance Wl

& /A

4 Personi Pérgjegjés P e P

S Odgovorne Lice [ /

:: Responsible Person !

E NQEWHNMEEﬂﬂﬁMﬂwaTEHhﬂmMEnmﬂThmmucuKuMwe&bnﬂMInuumm Wi QX145 per Tatimin mbi vieren e shiua
:‘ Ohvaj cerifinat rzdal je od Poreske Adrminisiracye Kosova, shodno Zakona Br. 03L-148 O Porezl na Dodarny Wredngl
~:- This cemificat 15 issuwd by the Tax Adminstration of Fosovo, based on thie Law Nr, D30 -146 on Vale Added Tas
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Numri i Prokurimit: 634-24-4124-1-3-6 — Titulli Ndértimi i infrastruktures nénfokésore dhe mbifokdsore
né Pérgave- faza e dylé

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Ling, i poshié nénshkruari, duke pérfagisuar: REA SHPK deklaroj nén betin se Jam i pérshtatshém né pérputhje
me Nenin 63, 8 Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosove, Ligji Nr. 04/L-042, | ndryshuar dhe plot&suar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Mr. 05/|.-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092.

Uné virieto] se i kam lexuar kérkesal ¢ pérshtatshmirisé né Nenin 63 t& LPP-sg, respeklivisht seksionin [11.1 1@
Informacionit pér Tenderuesit, dhe vérteloj se i pérmbush kirkesat o pérshtatshimirisé per pjestmarrje ne kitd
procedure te prokurimil,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak &
pakujdesisé dorézoj glaréda dokumenti ose dekiarata s pErmban infumata pérmbajiésish & gabueshine ose
mashitruese,

Lientifikimi § Operatorit Ekonomik (OF)

Emrii OE: REA SHPK

Adresa e ploté: RE. LIDHIA & PEIES, KLIE

Perfagésuar ngn:

Emvri AGIM KASTRAT]
Pozita DREITOR

. Al
Minshlirimi s

Data 26.04.2024

Vula

T EITZAT0T /

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Gmimit LH/20



Nurnri | Prokurimit; G34-24-44924-1.3-6 — Titulli Nelértimi i infrasiuklires néntokésore dhe mbilokdsore
8 Pérgeve- faza g dyté

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

L. Pérshkruaj specifikimet teknike, né mény1d  jo diskriminuese, karakteristikal e detyrueshme te ohjekiit tc
kontratés siy jant: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionel, testimi dhe melodat e testimit, sigurint, paketimi, shénjimi, etikelimi,

Speifikimet teknike dubet t& perpilohen né ményré qé 1€ pérputhen me qéllimin ¢ prokurimit dhe 1@ oftajni
qasje sa mé té madhe te operatorét ekonomik t interesuar,

Autoriteti kontraklues gshig vegangrisht i ndaluar le vendosé  specifikim teknik qe favorizojng ose dis-
favorizojng njé ose me shume operatoré ekonomilk.

SPECIFIKIMET E DETYRULSHME TEKNIKE

Artilindli Specifikncioni 2

! | (pérshkrimi i artilenilie]

I _(Nv | fshéno specififimin sa mé saké gé nrndenii nfé pér rreshe)
IR | fshte saomd slam gF dvliid e nevoishime!
e |2 fpérshiforin § arifoallis] . )
(]

2Mos e perdorni kete kolong, & rezervuara pér Aularitetin Kontraktues PEr procesin e vierésimil

B18 DOSJA E TENDERIT PER Praceduren e Kuotimit t& Gmimit 10/20



Deklaraté

REA SH.P.K. me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja e Pejés ne Kliné

deklaroje qé do ti pérmbahem te gjitha specifikimev teknike t& tenderit

Titulli: Ndértimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore ni Piirqevi- faza e dyté

Me nr.prokurimit : 634-24-4121-1-3-6

Deklaroj gé do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me
karakteristika & I pérkasin objektit t& kontratés ‘kualiteti,sigurimi |
kualitetit,performancés sterminclogjia kérkesat e dizajnit
,Ssimbolet,dimensionet, testimi dhe metodat e

testimit,sigurimi, paketimi,shénjimi etiketimi.

REA 5H.P.K.
ol ’_;'I"-'”--"T

______






I i: I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.
Kompania e sigurimeva ELSIG sha,  Prishiing, Adross: Rr “Tringd lsmajli*-nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112;  Fox: +383 (0) 38221116,  E-mail oMice@ksslsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

- ; Nr. Polices: 125357
1 $ L

Kontraktues|
| Enri REASHPK, Lénda e Garancisé
Perfagésuar nga AGIM KASTRATI _ |
Adresa Kliné, Lidhja e Pejés o Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit i
| NriBiznesit 811242502 ; | dane:
| Telefoni 044500478

1, Mbéshtetur né kéte Police - Garancie, Slguruesi / Garantuesi merre
i pérsipér qé t& plotésoje cdo detyrim kontraktor! | cili shté i
Pérfituesi garantuar me kété police.

Emiri 4 Kuvendi Komunal Kline
'_;.ﬂ'resa Rr.Abedin Rexha 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Slquruesit ! Garantuesit pér
i 0 ) marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
AR g Gareninia detyrimet kontraktuale nuk_ pl_i_:-tésuhen pér faj te té Siguruarit /
B Elsig Kentraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
B _' - =
Banka g NLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, SiguruesitfGarantuesit
| Garantuesit

ilind e drejta ge t'i drejtohet té Siguruarit/ontraktuesit, me té
glitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
i kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

v

Mbulueshmeéria e Polices
r5huma Siguruar 1,400.00 .

{cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). |
Periudha ' E ; S Tl A ; e |
Sigurimit 10.05.2024 - 30.05.2024 4. Ky sigurim &shte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit |
Primi 25.20 " B ke Garancive E.I.hE ekzgkutimit té kontratés té cilat jané pjesé |
Tush & 454 ; T = pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 29,74 '

_ | 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
& késa| police @shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

Data e léshimit | 10,05,2024 13:45

il _ 2 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
) Aktiviteti Ekonomik: Siguruarlt) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
. NDERTIM | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE Operatorit Ekonomik (hipoteka e lénéa peng)
MBITOKESORE NE PERGEVE -FAZA E DYTE

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat & mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statlstikore, hulumtim/rapertim né Regjistrin Kreditor té
 Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

F

Me nénshkrimin e késa| police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirgbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My Signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ket
u/(rr&ue Elsig

R

-

P
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER

ZYFER ALIU
LIPJTAN

LRP Nr. 7831/2022

Ref.nr.1515/2022
ME date 16.06.2022(gjashtémbédhjets qershor dymijé e njézete dy), né ora 16.00
(gjashtémbédhjet€) para meje, i poshté nénshkruari Zyfer Aliu noter né Lipjan, Rr. “Lidhja e
Prizrenit”nr.159, e me kérkesén q& né bazé té vullnetit t& lire t& tij€, t€ hartojé aktin notarial
noterial autorizim pér pérfagésim afarist, Eshté paraqituri=-e————-eeeeceeeemeeemeees —
1. REA SH.P.K. me seli n& Kling, RR. “Lidhja e Pejés”, me nr.unik identifikues 811242502, me
nr biznesit 70525569 dhe me nr.fiskal 600181135 e regjistruar prané MTI né Prishting té cilén e
pérfaqéson Z.Agim Kastrati, nga i ati Ibrahim, i lindur né Vérmicg, mé daté 25.08.1966 (njézet
e pesé gusht nj€mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e gjasht&), me vendbanim né Pejé, shtetas i
Republikés s¢ Kosovés , bartés | letérnjoftimit me nr.personal 1003039184, t& léshuar nga MPB-

-Prishtiné me daté 29.01.2019, valid deri mé 28.01.2029, madhor, me zotési té ploté veprimi (ng

tekstin e métejmeé: Autorizuesi) dhe —----«emeeeeooeooeoeeoce

2. Z.Rinor Kastrati, ngaiati Agim, lindur né Altotting m€ dt.26.11.1997 (njézet e gjashté
néntor njémijé e néntéqind e néntédhjeté e shtaté),me vendbanim né Pejé, shtetas i R.Kosovés,
identiteti i té cilit konstatohet nga letérjoftimit me nr. Personal 1175113742, i l8shuar nga MBP-
Prishting, m& 16.01.2020,valid deri me 15.01.2025, madhor me zotési 18 ploté veprimi (né tekstin
€ MEEJMET AULOFIZUATT )}

Vérejije:Shprehjet dhe flalét né njejés si dhe sa i pérket gjinisé né véshtrim té késaj kontrate
nénkuptojné edhe shumésin e gjithashtu edhe gjininé e kundért dhe € njejtat nénkuptohen né
kontekst 12 objektit té kontratés.

----------------------------- AUTORIZIM PER PERFAQESIM AFARIST ---

Autorizoj té autorizuarin tim me té dhénat si mé larté » Q€ n€ emé&r tim dhe pér llogari timen
dhe té subjektit juridik REA SH.P.K. t& ndérmerr veprimet si vijon:-— -
¥ té pérfaqésojé subjektin afarist prané té giitha organeve admministrative né géshtjet
administrative prané é gfitha institucioneve qeé nga niveli komunal gjeré né ate gendror-ministrive
pérkatése, ARBK, Administratés Tatimore t¢ Kosovés etf etj né Republikén e Kosovés.mmmmmmmmannav
1 prané i¢ gjitha Gjykatave dhe Prokurorive 1€ shtetit té t¢ gjitha instancave né Republikén
¢ Kosovés né proceduré kontestimore, penale Jokontestimore |, proceduré pérmbarimore
administrative  dhe proceduré (jetér prané ¢ cilave subjekti im juridik REA SH.P.K. me
legfitimitetin pérkatés paragitet si padités , i paditur etj pavarésisht ¢éshtjes konkrete dhe ate me
1é gjitha té drejtar gé lirshém dhe pa asnjé kufizim té ushtrojé padi dhe 1é giitha parashtresat tiera
A€ arrijé marréveshje giygésore ¢ ushirojé t¢ gjitha mjetet Juridike té rregullta dhe ¢
Jashtézakonshme e pér 1¢ cilat gjené se jané né interesin tim dhe & subjektit afarist me té dhénat
si mé larté gjeré né pérfundim me vendim té plotéfugishém givgésor , administrativ Eff immmmm e mn

" prané Policisé sé Kosovés né kuadér té komunikimit dhe bashképunimit reciprok ndérmjet
veli.--- e

Faqel/3
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prané é gjitha zyreve noteriale ne Republikén e Kosovés lidhur me lidhjen,vérietimin dhe
rénshierimin e kontratave per puné | kontrarave mbi girané e lokaleve kontratave mbi kryerjen e

Shérbimeve, kontrata dhe marréveshje t¢ ndryshme afariste  kontratave mbi shitblerjen e mallir,

dhe kontrata tiera 16 cilar Jané té lidhura ngusht me afarizmin e subjektit afarist REA SH.P.K.
me té dhénat si mé larte,
2 té keté qasje né xhirollogaring bankare prané té gjitha Bankave né Republiken e
s, 1€ deponajé, 1é térhege mjete financiare , 1¢ béjé edhe transfere bankare nga llogarité ¢

subjektit afarist REA SH.P.K, si me larté, —--- e - -
* té hapé dhe t¢ mbyllé llogarité bankare prané (€ gjitha bankave né Republikén e Kosovés
dhe ié térheqé kartelar bankare | 1 béjé pérditésimin e té dhénave té biznesit konform kérkesave
té Bankés pérkatése dhe njéherit mund 1é nénshkruajé edhe cfarédo dokumenti ljetér prané té
giitha bankave si mé larte -

* te pérfagésojé subjektin afarist prané Doganave t¢ Kosoves dhe 1 ushirofé 1 gjitha
veprimel juridike rreth doganimit dhe shpeditimit si dhe té léshojé autorizimer pérkatése pér
palét e treta pér kryerjen e doganimit ,shpeditimit etj et/. -
¥ té léshojé autorizime Pér drejtimin e automjeteve té cilat evidentohen né pronési time dhe
1€ pronési té biznesit tim me (¢ dhénat si e L R
* 1€ vozisé t¢ gfitha automjetet gé e evidentohen ne emrin tim dhe né emrin e subjektit afarist
s mé larié, e i i L b S S T e
* lé regjisirofé | té ¢ 'regjistroje, 1'i kryejé kontrollet teknike si dhe t lidhé, vértetojé, dhe
nénshiruajé kontratat mbi shitblerjen e automjeteve 16 evdientuara né emrin tim dhe né emrin e
subjektit afarist si meé larts. e e
hrid Ie mé pérfagésojé mua dhe subjektin tim afarist prané 1é giitha kompanive té sigurimit ne
Republikén e Kosovés | dhe né shretet e Jashtme lidhur me kompesimin e démir  1é lidhé
marréveshje jashtégiygésore dhe ¢ ushtrojé padi pér kompensim démi prané Gjvkatave
Kompetente | té kryejé pagesén e té githa taksave | tatimeve dhe Jaturave nga afarizmi i
ndérmarrjes prané cilésdo banké dhe institucion tfetér financiar né Repubilkén e Kosovés , prané
KEDS-KESCO , ku palé éshié entiteti im biznesor. woee .
* q¢ ne emrin tim personal dhe né emer to biznesit tim né cilési & kredimarrésit,
bashkéhuamarrésit 4po garantuesit , né té gjitha bankat né Repbuliken e Kosovés , 1¢ aplikojé
lidhé, vértetojé dhe nénshkruajé kontratar apo marréveshfet pér kredi,mbitérhegje , linjé kreditore
. Barancion bankar | e veganérisht limit kreditor apo produkte tiera kreditore né shumé (¢
pacaktuar dhe kohé té pacaktuar . Me tuife né rastet e nénshkrimit té Kontratave lidhur me kredité
sivmé larté | | autorizuari obligohet , e gjithashtu edhe banka kredidhénése té me nioftajé
paraprakisht mua si pronar pérmes adresés elektronike pér sqarime eventugle —eee......
* q¢ me rastin e nénshkrimit 1é kontratave t¢ kredise dhe térhegjes sé kredive nga paragrafi
paraprak, i njejti lirshém dhe pa asnjé kufizim , mund ¢ lidhe, nénshkruajé, dhe vértetojé kontratar
, aneks-kontratat etj. mbi hipotekén pér palugjishmérité e evidentuara né emrin tim dhe né emér
1€ biznesit tim prané Noterit kompetent né Republiken e KoSOVES , ——oomeeememeemn......
¥ 1€ mé pérfagésoj pran zyreve kadastrale komunale né Rep. Kosoveés lidhur me aplikimin
dhe térhegjen e dokumenteve pronesore-certifikatén pronésore, kopjen e planit,eff. -—-=ms-seeemmv-...

i lirshém té negociof kushtet dhe té lidhé, vértetoj dhe nénshkruaj kontratén e shitblerjes,
dhurimit, té kontratés sé kémbimit ej me blerésin, dhuratémarrésin, kémbyesin potencial pér
paluajtshmérité té cilar Jané né pronési té REA SHPK ——e-eer.
¥ 1€ béjé pagesar pérkatése dhe mund to pranoj ¢mimin shitblerés, dhurimit kémbimir etf
pérmes xhirollogarisé bankare 1¢ REA SHPK.,
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¥ Sidhe (€ ndérmerr edhe té gjitha veprimet e tjera juridike té cilat kané (¢ béiné me veprimet

Juridike si mé larté né emér dhe pér llogari time personale dhe té subjektit afarsit REA SH.P.K.
me 1€ dhénat si mé larté, e té cilat veprime juridike nuk kané mundur té parashihen shprehimisht
né kété autorizim , por sipas natyrés sé tyre biejné né veprimet juridike si mé larté e 1¢ cilat lidhen
me mua dhe afarizmin e subjektit tim juridik me ¢ dhénat si meé 1arte <--——ememeeeeeesmeeeeeoeeeen

- Tawtorizuari im lirshém kété autorizim mund ta barté edhe né ndonjé person té treté ,sipas
pérzgjedhjes sé veté, né momentin kur konsideron se veté nuk mund ¢ ndérmerre veprimet juridike
S L O

Autorizimin e jap per kryetjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te tjera ky autorizim

Eshtg i pavlefshem. e e
Auterizimin ¢ jap me vullnet dhe vetedije te plote pa presion nga askush, veprimet e
autorizimarresit i konsideroj/mé sikurse ti kisha/im ndermarre vete,-—-eesee—e—emeemmemmemmmee.
Autorizimin e jap/im pa afat te caktuar deri ne revokimin e tij nga ana ime/jong.---=---nremmmmmeee__
Autorizimi eshte i hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) fage.

Shpenzimet jané paguar nga pala né shumé prej 20€+1€ pér vendosjen e vinjetit t& vulés (neni 41
par.6}=21 + 0.10 cent pér fotokopjim té cdo fage (neni 41.5 i TPN) = 21.30€ +18 % TVSH= né
total 25.13€(njézet e pesé euro e 13/100 ) né pérputhje me Tarifat e pércaktuara né Moteriale, bazé
pEr pagesén e sh&rbimit t& noteréve, —mmeceem oo -

Identiteti i palés/ve #shié vértetuar sipas letémjoftimit/eve me té dhénat e lartéshenuara. Eshte
vertetuar se autorizimdhenesift, ka/né aftési té ploté veprimi. Noteri vérteton se autorizimdhenesi/t
ka/né& nénshkruar kété autorizim me dorén e vet'tyre dhe né Praning e tij. «=--sememmmeemnccemeoeeo

e o 0 5 e =

Veprimi i noterizimit u krye né Lipjan, né seliné e Noterit Z Vier Aliu né adresén e lartéshénuar

me datén 16.06.2022(gjashtémbédhjeté Gershor dYntiiE e RJETRIE ). -uwrmemmumsussmsmsipisisismmnns
AUTORIZUESI:------- ———- -a e S A B e PN TN
1. REA SH.P.K. té cilén e pérfagéson Z.Agim Kastrati-— aJP' ef- m

----------------------- NOTERI:-------; — »i SRS b L T/ -
e R Zyfer Aliu [ Lmem——" A AS—
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f . Aglentiy e regiisrions
! / EUGET'{I%EHE A R B K 14 bizrasers 1§ Bogoris
LEA SH.PK.

§mri i biznesit

émri tregtar
f.ioji biznesit

Humri unik identifikues
Numri i biznesit
Jumri fiskal

lumri certifikues KTA
lumri punétoréve
'ata e regjistrimit
omuna

dresa

!leifani

mail

pitali

atusi né ARBK

atusi né ATK

rfaqésues i autorizuar

ri - Mbiemri
m. . .. Kastrati
m _ Kastrati

ynar/ Aksionare

T Mbiempri

n Kastrati
sité
Numri i njéseisa

\fite"tfet

REA SH.PK.

I

Shogeri me pérgjegjési té kufizuara
811242502
70525569
600181135

i

1

09/09/2008

Kling

Kling, Lidhja e Pejgs
044-500-478
1
3,000.00€
Regjistruar

/Y

Pozita né hiznes

Autorizimet
Drejtor
Agjent i Regjistruar
Kapitali né € Kapitali ne %
3,000.00€ 100.00%
Emri Vendi



